Câmara de Comunicação e Marketing
Setor de Autarquias Sul - Quadra 01 - Bloco L Edifício CFA - Bairro Asa Sul - Brasília-DF - CEP 70070-932

Telefone: (61) 3218-1808 - www.cfa.org.br

Aviso nº 3/2025/CFA

Brasília, 01 de agosto de 2025.

Assunto: AVISO 4 – ESCLARECIMENTO DOS PRAZOS

O Conselho Federal de Administração - CFA por meio de sua Comissão Especial de Licitação, dando prosseguimento à Concorrência
n.1/2024, e respondendo aos questionamentos que foram recebidos, vem por meio deste aviso prestar esclarecimentos quanto ao método de
disponibilização e acompanhamento dos arquivos no portal da transparência - CFA e da definição precisa dos prazos para interposição de
recursos e apresentação de contrarrazões, com a devida indicação de seu termo inicial e final.

Informamos que no rodapé do link direto da transparência para o processo: https://cfa.org.br/edital-no-35-2025-publicidade/ fica evidenciado
as últimas alterações e que os links dos arquivos dos envelopes e pen drives foram inseridos em DRIVE que também mantêm controle de data:

Informamos que a última carga de todos os documentos no DRIVE foi registrada em 25/07 (sexta-feira). Deste modo os prazos vigentes, no
momento, são:

- Fase de recursos (28/07 a 30/07 - 3 dias úteis)

- Fase de contra-razões  (31/07 a 04/08 - 3 dias úteis)

- Fase de resposta CFA (05/08 a 11/08 - 5 dias úteis)

Atenciosamente, Comissão Especial de Licitação do CFA

Adm. Herson Freitas Ana Carolina de Luna

Vice-Coordenador da Comissão Especial de Licitação do CFA Coordenadora da Comissão Especial de Licitação do CFA

CRA-DF nº 43-30571 CPF nº 017.386.671-97

Wanessa Alves Ribeiro

Membra da Comissão Especial de Licitação do CFA

CRA-DF nº 03-04151

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna , Assessor(a) Técnico, em 01/08/2025, às 10:29, conforme horário oficial de
Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Herson Tiago Vale de Freitas , Coordenador(a) Administrativo(a), em 01/08/2025, às 10:31,
conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código verificador 3461763 e o código CRC
6121C6A7.

Referência: Processo nº 476900.001013/2024-88 SEI nº 3461763

Aviso 3 (3461763)         SEI 476900.001013/2024-88 / pg. 1

https://cfa.org.br/edital-no-35-2025-publicidade/
https://sei.cfa.org.br/conferir

	Aviso 3 (3461763)